
Комитет

Включен в Pccci р 
нормативных актов органов 

исполнительной власти 
Нижегородской области

О 8 ОКТ 2024
л» в реестре

ветеринарии Нижегородской обл; »сти

П Р И К А З
18.09.2024 461

N2

Г. Нижний Новгород
г 1

Об отмене ограничительных меропррютий 
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота 

и внесении изменений в некоторые приказы 
комитета ветершарии Нижегородской области

В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 г. № 4979-1 «О ветер1шарии» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить с 18 сентября 2024 г. ограничительные мероприятия 
(карантин) по лейкозу крупного рогатого скота на территориях:

гр. Голова И.И. в рабочем поселке Велетьма городского округа город 
Кулебаки Нижегородской области, установленные приказом комитета 
ветеринарии Нижегородской области от 26 мая 2022 г. № 459 «Об установлении 
ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота 
на территории личного подсобного хозяйства гр. Голова И.И. в рабочем поселке 
Велетьма городского округа город Кулебаки Нижегородской области»;

гр. Лупановой М.А. в селе Теплово городского округа город Кулебаки
Нижегородской области, установленные приказом комитета ветеринарии
Нижегородской области от 15 июня 2022 г. № 598 «Об установлении 
ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота 
на территории личных подсобных хозяйств граждан в селе Теплово городского 
округа город Кулебаки Нижегородской области»;

гр. Кошеваровой Е.В. в селе Ломовка городского округа город Кулебаки 
Нижегородской области, установленные приказом комитета ветеринарии
Нижегородской области от 31 октября 2022 г. № 950 «Об установлении 
ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота 
на территории личных подсобных хозяйств граждан в селе Ломовка и селе 
Шилокша городского округа город Кулебаки Нижегородской области»;

гр. Логиновой В.М. в селе Шилокша городского округа город Кулебаки 
Нижегородской области, установленные приказом комитета ветеринарии
Нижегородской области от 31 октября 2022 г. № 950 «Об установлеш1и 
ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота



на территории личных подсобных хозяйств граждан в селе Ломовка и селе 
Шилокша городского округа город Кулебаки Нижегородской области».

2. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 15 
июня 2022 г. № 598 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
по лейкозу крупного рогатого скота на территории личных подсобных хозяйств 
граждан в селе Теплово городского округа город Кулебаки Нижегородской 
области» (далее -  приказ № 598) следующие изменения:

в преамбуле слова «Лупановой М.А.» исключить; 
подпункт 1.5 пункта 1 исключить; 
подпункт 2.5 пункта 2 исюлочить; 
подпункт 3.5 пункта 3 исключить; 
подпункт 6.5 пункта 6 исключить.
3. Внести в приказ комитета ветергшаргш Нижегородской области от 

31 октября 2022 г. № 950 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территории личных 
подсобных хозяйств граждан в селе Ломовка и селе Шилокша городского округа 
город Кулебаки Нижегородской области» (далее -  приказ № 950) следующие 
изменения:

в преамбуле слова «Кошеваровой Е.В.,», «Логиновой В.М. в с. Шхшокша 
городского округа город Кулебаки Нижегородской области (результат 
исследований по экспертизе ГБУ НО «Богородская межрайветлаборатория» от 31 
октября 2022 г. № 10691),» исключить;

подпункты 1.9, 1.13 пункта 1 исключить; 
подпункты 2.9, 2.13 пункта 2 исключить; 
подпункты 3.9, 3.13 пункта 3 исключить; 
подпункты 6.9, 6.13 пункта 6 исключить.
4. Признать утратившими силу:
приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 26 мая 2022 г. 

№ 459 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу 
крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Голова 
И. И. в рабочем поселке Велетьма городского округа город Кулебаки 
Нижегородской области»;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Лупановой М.А. 
в селе Теплово городского округа город Кулебаки Нижегородской области и 
предотвращению распространения возбудителя заразного заболевания животных, 
утвержденный приказом № 598;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Кошеваровой



Е.Г. в селе Ломовка городского округа город Кулебаки Нижегородской области, 
утвержденный приказом № 950;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Логиновой В.М. 
в селе Шилокша городского округа город Кулебаки Нижегородской области, 
утвержденный приказом № 950.

5. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18 сентября 
2024 г.

6. Контро-ль за исполнешюм приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП. 
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат; 00CFOAC185OF7465BC1B6B7820O923A0B8 
Владелец; Курюмов Михаил Николаевич 
Действителен; с 19.02.2024 по 14.05.2025

М.Н. Курюмов


